
 
 

Vytvořeno  11.02.2020 10:23:02 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    13  

 

 
 

Příspěvek do 3. schůze Rady města Kuřimi konané dne 29.01.2020  
 
Přidělení nájemního bytu v Domě s pečovatelskou službou mimo pořadník 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta  
 
Vedoucí odboru:  

 
Důvodová zpráva:  
 

Pan Miloš Dečko je v invalidním důchodu z důvodů snížené pohyblivosti (užívá invalidní vozík). Trvalé 
bydliště pana Dečka je v Kuřimi. Do října loňského roku bydlel pan dečko v pronajatém bytu na ulici 
Tyršově, č.p. 1973/52, se svým partnerem Josefem Kuncem, který o něho pečoval a vypomáhal mu. 
Byt nebyl postaven jako bezbariérový, bylo však možno dostat se do bytu a pohybovat se v něm na 
invalidním vozíku. Dle vlastního sdělení však nebyl schopen dále platit komerční nájem a z tohoto 
důvodu si našel nový být v Tišnově. Byt je však v patře v domě bez výtahu, takže jakákoliv cesta mimo 
byt je velmi problematická a znamená využití asistence.  
Pan Dečko se obrátil na starostu města s žádostí o pomoc v této situaci. Město Kuřim momentálně 
nemá ve svém vlastnictví volný bezbariérový byt. Po konzultaci s ředitelkou Domu s pečovatelskou 
službou se ukazuje jako možné řešení přidělit mimo pořadník panu Dečkovi byt 1+1, č. 12 B v DPS, 
Zahradní 1275/10, který je momentálně volný. Ani tento byt není zcela bezbariérový, podle pana 
Dečka, který si byt prohlédl a vyzkoušel, však je po drobné úpravě pro přístup a pohyb na vozíku 
vyhovující.  
Pan Dečko vlastní domácí zvíře – psa. Ten není veden jako asistenční, panu Dečkovi však pomáhá 
především psychicky. Pro psa nemá jiné umístění, žádá tedy, aby tento pes mohl žít i nadále v jeho 
domácnosti. V nájemních bytech v DPS však podle domovního řádu není možné mít psa, rada města 
by v případě souhlasu musela panu Dečkovi udělit výjimku. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
s c h v a l u j e 
 
přidělení nájemního bytu  [osobní údaj odstraněn]  v Domě s pečovatelskou službou, Zahradní 



 
 

Vytvořeno  11.02.2020 10:23:02 2 

1275/10, Kuřim mimo Pořadník žadatelů o nájemní byt v Domě s pečovatelskou službou panu 
Miloši Dečkovi a panu Josefu Kuncovi od 01.02.2020 z důvodů hodných zvláštního zřetele a 
uděluje mu výjimku z domovního řádu DPS, na základě které může pan Dečko v bytě chovat 
psa. 
Termín plnění: 01.02.2020 
Zodpovídá: PhDr. Miloslava Bártová - ředitelka 
 
  

 
 
 


